PONDERABLES 

SELECCIÓN CORTA CUANTIA 
OBR-SCC-001-2024  

PROCESO No. OBR-SCC-001-2024. 
OBJETO: : “MEJORAMIENTO DE VÍA EN LA VEREDA AGUANEGRA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN EL 

MUNICIPIO DE CHARTA”.  

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS DIEZ 
PESOS M/CTE ($247.731.510,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: UN (01) MES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS 

El día 15 de agosto del 2024, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad jurídica, financiera

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por D&C INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.S., con nit No 
901.244.935-7 representado legalmente por ESTEFANY GARCIA GUERRERO  identificado con cedula de ciudadanía No. 1.098.786.495 de 
BBucaramanga, la cual presentó oferta por la suma de DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($224.150.279,00). 

- El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y económico 

establecidos en los términos de referencia, y D&C INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.S., con nit No 901.244.935-7 representado legalmente